
1.pielikums 

SIA “Publisko aktīvu pārvaldītājs Possessor” 

Iepirkuma komisijas 

2023.gada 19.aprīļa sēdē sniegtās atbildes 

uz uzdotiem jautājumiem 

par iepirkumu 

“SIA “Publisko aktīvu pārvaldītājs Possessor” darbinieku veselības apdrošināšana” 

(POSSESSOR/2023/20) 
  

 Par SIA “Publisko aktīvu pārvaldītājs Possessor” (turpmāk – Pasūtītājs) 

2023.gada 13.aprīlī izsludināto iepirkumu “SIA “Publisko aktīvu pārvaldītājs Possessor” 

darbinieku veselības apdrošināšana” (POSSESSOR/2023/20) ir iesniegti šādi jautājumi: 

 

17.04.2023. 

Jautājumi: Ņemot vērā 01.01.2023. grozījumus Publisko iepirkumu likumā, lūdzam 

precizēt/papildināt līguma projektu, kas tika sākotnēji iekļauts iepirkuma nolikumā kā 

pielikums. Pielikumā pievienoju nolikumā iekļauto Līguma projektu ar veiktajiem 

papildinājumiem/ korekcijām punktos 1.1.7.; 3.2.; 5.4., kuras, lūdzu, akceptēt: 

1) līguma projekta 1.1.7.apakšpunkts:  

Pasūtītāja redakcija: 

1.1.7. apdrošināšanas atlīdzība, iesniedzot Atlīdzības pieteikumu filiālēs, pārstāvniecībās vai 

elektroniski, tiek izmaksāta ne vēlāk kā 5 (piecu) darbdienu laikā pēc visu nepieciešamo dokumentu 

saņemšanas dienas; 

Ieinteresētā piegādātāja redakcija: 

1.1.7. apdrošināšanas atlīdzība, iesniedzot Atlīdzības pieteikumu filiālēs, pārstāvniecībās vai 

elektroniski, tiek izmaksāta ne vēlāk kā 5 (piecu) darbdienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas par 

apdrošināšanas atlīdzības izmaksu; 

Atbilde:  

Pasūtītājs ir izvērtējis ieinteresētā piegādātāja iesniegto papildinājumu un informē, ka neveiks 

grozījumus iepirkuma SIA “Publisko aktīvu pārvaldītājs Possessor” darbinieku veselības 

apdrošināšana” (POSSESSOR/2023/20) nolikuma pretendentiem 4.pielikumā un par līguma 

projekta 1.1.7.apakšpunktā norādīto papildinājumu paskaidro sekojošo: 

- Pasūtītājs Tehniskās specifikācijas 2.7.punktā ir noteicis prasību, ka Izpildītājam ir 

jānodrošina, ka atlīdzība apdrošinātajai personai tiek izmaksāta ne vēlāk kā 5 (piecu) darbdienu 

laikā no visu nepieciešamo dokumentu saņemšanas dienas, un noteiktajā termiņā Izpildītājam ir 

jāpieņem lēmums par apdrošināšanas atlīdzības izmaksāšanu vai neizmaksāšanu un jāveic 

atlīdzības izmaksa apdrošinātajai personai. 

 

2) līguma projekta 3.2.punkts: 

Pasūtītāja redakcija: 

3.2. Pēc Līguma noslēgšanas puses paraksta polisi, kas ir spēkā Līguma 1.3.punktā noteiktajā 

termiņā un ietver Pasūtītāja nosacījumus. 

Ieinteresētā piegādātāja redakcija: 

3.2. Polise ir spēkā Līguma 1.3.punktā noteiktajā termiņā un ietver Pasūtītāja nosacījumus. 

Atbilde:  

Pasūtītājs ir izvērtējis ieinteresētā piegādātāja iesniegto papildinājumu un informē, ka neveiks 

grozījumus iepirkuma SIA “Publisko aktīvu pārvaldītājs Possessor” darbinieku veselības 

apdrošināšana” (POSSESSOR/2023/20) nolikuma pretendentiem 4.pielikumā un par līguma 

projekta 3.2.punktā norādīto papildinājumu paskaidro sekojošo: 



- Pasūtītājs neuzskata, ka līguma projektā ietvertais nosacījums ir pretrunā Apdrošināšanas 

līguma likuma 19.pantā nosacījumam par apdrošināšanas polises parakstīšanu un tās spēkā 

esamību, un pēc iepirkuma līguma noslēgšanas ir paredzējis apdrošināšanas polises abpusēju 

parakstīšanu 

 

 

3) papildus iekļautais līguma projekta 5.4.punkts ieinteresētā piegādātāja redakcijā: 

5.4. Pusēm ir tiesības nekavējoties vienpusēji atkāpties no Līguma izpildes un izbeigt Līguma 

darbību pirms termiņa, par to rakstiski informējot otru Pusi, neatlīdzinot otrai pusei zaudējumus, 

nemaksājot līgumsodu, soda naudu, nokavējuma procentus un citus tamlīdzīgus maksājumus,  

ja Līgumu nav iespējams izpildīt tādēļ, ka ir piemērotas starptautiskās sankcijas, ieskaitot 

Apvienotās Karalistes noteiktās sankcijas, vai nacionālās sankcijas, vai būtiskas finanšu un 

kapitāla tirgus intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma 

organizācijas dalībvalsts noteiktās sankcijas. 

 

Atbilde:  

Pasūtītājs ir izvērtējis ieinteresētā piegādātāja iesniegto papildinājumu un informē, ka neveiks 

grozījumus iepirkuma SIA “Publisko aktīvu pārvaldītājs Possessor” darbinieku veselības 

apdrošināšana” (POSSESSOR/2023/20) nolikuma pretendentiem 4.pielikumā un par papildus 

iekļauto līguma projekta 5.4.punktu paskaidro sekojošo: 

– ieinteresētais piegādātājs ir piedāvājis papildus iekļaut punktu, kurā noteiktas iespējas pusēm 

vienpusēji atkāpties no līguma izpildes, ja līgumu nav iespējams izpildīt tādēļ, ka ir piemērotas 

starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu tirgus intereses ietekmējošas Eiropas 

Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalsts noteiktās sankcijas, un veicis 

tā paplašināšanu par maksājumu neveikšanu - neatlīdzinot otrai pusei zaudējumus, nemaksājot 

līgumsodu, soda naudu, nokavējuma procentus un citus tamlīdzīgus maksājumus.  

Pasūtītājs norāda, ka līguma projekta 7.punktā ir noteikta rīcība iestājoties nepārvaramas varas 

apstākļiem un saskaņā ar Starptautisko un Latvijas Republikas nacionālo sankciju likuma 

11.¹ panta piektajā daļā noteikto, Pasūtītājam ir paredzētas tiesības vienpusēji atkāpties no 

līguma izpildes, ja līgumu nav iespējams izpildīt tādēļ, ka ir piemērotas starptautiskās vai 

nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu tirgus intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai 

Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalsts noteiktās sankcijas.  

 

Pasūtītājs vērš uzmanību, ka ieinteresētā piegādātāja minētie grozījumi no 2023.gada 1.janvāra 

nav spēkā Publisko iepirkumu likumā, bet ir spēkā Starptautisko un Latvijas Republikas 

nacionālo sankciju likumā. 


